nequaquam pro clamari, sed modeste desuper admoneri debet, si autem gravior error accideret, talis 

physico civitatis intimari debet, qui associato quopiam pharmacopoeo, jam praemissa benigna 

admonitione in rem ipsam inquirant, ac re ipsamet ita comperta , necessariis mediis utantur.  

Decimonono: Etsi dispensatorium Viennense , idque cum benignissimo Caesareo-Regio privilegio ac 

licentia typis mandatum hic loci jam notabili tempore usitatum, approbatum , atque adeo idoneum habitum 

fuerit, ut secundum id pharmacopoei compositiones pro quotidiano totius anni usu requisitas prae parent 

, ac conficiant, tamen fors si per annum de compositis parum aut nihil distrahi potest, compositiones in 

minori quantitate praepare oportet, sic enim hae recentiores semper erunt , ipsi vero pharmacopaei 

majoribus parcent sumptibus, ac patientes omnes bonis et recentibus pharmacis adjuvari poterunt.  

Vigesimo: Porro in id incumbant apothecarii, ut salia neutra, exempli gratia: Arcanum duplicatum, 

Tartarum vitriolatum, item ea omnia, quae per in cinerationem parari solent, qualia sunt: Sal absinthii, 

Cardui benedicti, Centaurei et plura ejusmodi nequaquam a materialistis coemant, sed ipsi debito modo 

praeparent eum nempe in finem , ut in curandis morbis , qui passim febriles sunt , debitus advertatur 

effectus , nullatenus vero ex efletis, corruptisque sa libus, ut hactenus accidit, febrium cura retardetur, aut 

non aliter , nisi per extrema adstringentia antifebrilia peragatur.  

Vigesimo primo: Cum itaque mineralia, quae per chymiam in flores, sulphur, olea, spiritus, sales et 

magisteria idem communiter praeparari solent, summam diligentiam exigant; hinc pharmacopoei 

mineralia cruda nequaquam ab ignotis personis aut aquariis, praeparata vero a nullis plane hominibus 
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coemant sed eadem in laboratoriis ipsimet praeparent, aut per sodales summa cum dili gentia confici 

sinant.  

Vigesimo secundo: Siquidem ars pharmaceutica civilis facultas esset, vi cujus unice cives pharmacopoei, 

nec alter quispiam exinde vivere, portiones prae stare  et reliqua civilia publica onera ferre deberent, ideo 

a modo imposterum in conformitate Caesareo -Regii per Locumtenentiale Regium Consilium die secunda 

Aprilis anno praeterito 1748 emanati benignissimi Mandati, ne eosdem phar macopoeos civiles amodo 

deinceps quodpiam praejudicium , aut damnum pati oporteat, omnibus et singulis tam religiosis, quam 

saecularibus praecipue vero Patribus Societatis Jesu prohibetur ac interdicitur, ut amodo in futurum in apo